



## سرمقاله

## فرصت های اقتصاد دیجیتال در اقتصاد

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی



برای توسعه اقتصاد دیجیتال نیاز به پلتفرم های قوی داریم و باید اجازه رشد و رقابت پلتفرم های داخلی و خارجی را بدهیم. خوشبختانه پلتفرم های داخلی شکل گرفته و به تدریج در حال توسعه است. البته برخی پلتفرم هایی که روی آنها تبلیغ می شود، هنوز قابلیت فعالیت کسب و کار را به طور کامل ندارند. باید زمان بیشتری بگذرد تا به توسعه لازم دست پیدا کنند. بنابراین در عین تقویت پلتفرم های داخلی و زمانی که به شکلی که باید قادر به ارائه خدمات باشند...

متن کامل در صفحه ۴

## وزیر اقتصاد،

## بورس حساب ندارد

صفحه ۲

## پذیرش ۱۰ محصول و کالای جدید در بورس کالا

صفحه ۲

## اسامی خودرهای طرح یکپارچه مشخص شدند

صفحه ۲

## مرکز ملی تبادل اطلاعات، هسته اولیه ورود به دولت پلتفرمی است

## پایان تحریم ها با توسعه اقتصاد دیجیتال

صفحه ۴



ایده های نو در معرفی دید سرمایه گذاران قرار می گیرد

## حضور پر شمار دانش بنیان ها در ایننووتکس ۱۴۰۲

صفحه ۴

## اعطای بسته های ویژه به شرکت های نوپا

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: طی هفته های آینده بسته حمایتی که برای شرکت های دانش بنیان نوپا تدوین شده اجرایی می شود. روح الله دهقانی فیروز آبادی در مراسم افتتاحیه رویداد ایننووتکس ۲۰۲۳ عنوان کرد: بعد از ۱۲ سال، تجربه ها و موج های زیادی را کسب کردیم. طی این مدت، توجه ویژه ای به اکوسیستم فناوری و نوآوری کشور شده است و درخت زیست بوم فناوری و نوآوری، بسیار بزرگ شده و بسیاری از مشکلات گذشته را پشت سر گذاشته است. معاون علمی افزود: امروز باید نهال های کوچک که اکنون به شرکت های بزرگ تبدیل شده اند مورد حمایت ویژه قرار بگیرند. وی با بیان اینکه منای حمایت از شرکت ها باید قانون جهش تولید دانش بنیان باشد، خاطر نشان کرد: قانون جهش تولید دانش بنیان یک ابزار متریقی برای شکل گرفتن اقتصاد دانش بنیان در کشور است. دهقانی گفت: امیدواریم هر روز سهم شرکت ها از تولید ناخالص ملی افزایش یابد و به ۱ درصد GDP برسد. وی با بیان اینکه بر اساس قانون جهش، فرصت سازی در دو حوزه برای بازارهای داخلی و خارجی ایجاد شده است، گفت: بناسنت که برای زنده ماندن زیست بوم در حوزه های مختلف از فناوری های نرم، اقتصاد، انرژی، معدن، امنیت غذایی و... بازار سازی کنیم. دهقانی گفت: در سال گذشته موافقتنامه ۳ میلیارد دلاری برای فروش تجهیزات پیشرفته فناورانه منعقد شد. به گفته وی، همچنین طی هفته های آینده بسته حمایتی ویژه ای برای شرکت های دانش بنیان نوپایی که قرار است به تازگی شکل بگیرند، اجرایی می شود. وی افزود: پیش بینی می شود امسال نسبت به سال گذشته ۱۹ تا ۲۰ درصد رشد سرمایه گذاری در شرکتها در حاشیه ایننووتکس بیشتر شود. وی با بیان اینکه...

۴

## اجتماعی

## ۴۵ هزار نفر از معلمان هنوز رتبه دریافت نکرده اند

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اعلام اینکه طرح رتبه بندی معلمان تا پایان اردیبهشت ماه به اتمام می رسد، گفت: ۴۵ هزار نفر از معلمان هنوز رتبه دریافت نکرده اند. ضرغام صحرایی به درباره آخرین وضعیت رتبه بندی معلمان اظهار داشت: این کار تا پایان اردیبهشت امسال به اتمام می رسد. صحرایی در پاسخ به سوالی مبنی کمبود معلمان در کشور گفت: آمار دقیق از کمبود معلم در کشور نیست چون تغییراتی را در ساماندهی ایجاد می کنیم تا نیاز کمتر از پیش بینی شود. وی اضافه کرد: ۲۸ هزار نفر را در آزمون برگزار شده استخدام می کنیم و ۲۷ هزار نفر دیگر هم هم با برگزاری آزمون مجدد جذب خواهیم کرد امیدواریم سال تحصیلی جدید با کمترین مشکلات آغاز شود.

## شرایط دریافت کارت اعتباری «توانا» ویژه فرهنگیان

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اعلام اینکه طرح رتبه بندی معلمان تا پایان اردیبهشت ماه به اتمام می رسد، گفت: ۴۵ هزار نفر از معلمان هنوز رتبه دریافت نکرده اند، اظهار داشت: برخی از معلمان در این حوزه با تکلیف بودند و عده ای هم نسبت به رتبه بندی اعتراض داشتند که ۱۱ اردیبهشت به آنها فرصت داده شد. صحرایی یادآور شد: اولویت نخست مربوط به رتبه بندی به معنای است که هنوز رتبه دریافت نکرده و پس از آن اعتراضات سایر معلمان و نیز شرایط دریافت کارت اعتباری «توانا» ویژه فرهنگیان امکان خرید اقساطی کالا و خدمات در قالب کسر از حقوق از فروشگاه های طرف قرارداد شبکه توانا فراهم شده است. این کارت به صورت مجازی در قالب نرم افزار موبایلی توانا در دسترس متقاضیان قرار می گیرد و برای خرید از فروشگاه های اینترنتی با حضوری قابل استفاده خواهد بود. اپلیکیشن توانا و آشنایی با قابلیت های آن از طریق آیکن توانا در پنجره واحد آموزش و پرورش و همچنین از طریق پورتال اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، ذیل منوی خدمات الکترونیک قابل دریافت است. از جمله مزایای کارت اعتباری توانا می توان به امکان خرید اعتباری کالا و خدمات با تسهیلات بلندمدت بدون نیاز به چک و ضامن یا بلو که شدن پول در بانک و پرداخت آن از محل حقوق و مزایای ماهیانه اشاره کرد. همچنین تخصیص هدفمند و یکپارچه بن های مناسبی با طرح های توزیع کالا و خدمات (بن پوشاک، بن سفر، ...) در قالب سامانه توانا قابل انجام است. امکان استفاده از کیف پول الکترونیکی نیز از دیگر مزایای این سامانه برای جامعه مخاطبان فرهنگی است. در خرید اعتباری با کارت توانا، پس از انجام خرید در ماه جاری، بر اساس درخواست متقاضی، تسویه یکباره مبلغ خرید از حقوق ماه بعد، یا تسویه اقساطی در انتهای هر ماه (تا زمان اتمام اقساط) اتفاق می افتد. میزان اعتبار هر متقاضی متناسب با دریافتی ماهانه وی (طی اعلام واحدهای ذی حسابی به سامانه توانا) تعیین می شود و مبلغ کل اقساط ماهانه وی می تواند تا سقف اعتبار اعلام شده افزایش یابد. لیست کامل فروشگاه های طرف قرارداد از طریق اپلیکیشن توانا و همچنین در پورتال اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش (medu.gov.ir) ذیل منوی خدمات الکترونیک قابل مشاهده است.

## فرهنگی

## بلیط موزه ها و محوطه های تاریخی گران نمی شود

وزیر گردشگری و میراث فرهنگی گفت: با توجه به نامگذاری سال که مهار تورم است، باید از افزایش قیمت بلیط های موزه ها و محوطه های تاریخی افزایش نخواهد داشت. عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حاشیه جلسه هیئت دولت اعلام کرد: دلایلی اهداف و وظایف وزارت میراث فرهنگی و گردشگری توسط مجلس اعلام وصول شد. این قانون در ۱۰ ماده توسط صدها کارشناس و مدیر در جلسات متعدد جمع بندی و به تصویب هیئت دولت رسید. وی افزود: از زمان تشکیل

## هزار زمین چمن مصنوعی در سال جدید احداث می شود

سجادی گفت: در سال ۱۴۰۲ با همکاری معاون اول رئیس جمهور و هیئت دولت، منابع لازم را برای ایجاد یک هزار زمین چمن مصنوعی پیگیری کردیم تا به ظرفیت موجود کشور اضافه شود. سید حمید سجادی وزیر ورزش و امور جوانان در حاشیه جلسه هیئت دولت، با اشاره به جایگاه تاریخی چوگان در بین رشته های ورزشی، گفت: با

## شرایط دریافت وام شهریه به دانشگاه ها ابلاغ شد

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: دانشجویانی که اطلاعات هویتی و تحصیلی آنها در سامانه تبادل اطلاعات آموزشی وزارت علوم ثبت شده باشد می توانند نسبت به تقاضای وام شهریه اقدام کنند. مسعود گنجی رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم بخشنامه ای درباره وام شهریه به روسای استانی مراکز دانشگاه های پیام نور، علمی کاربردی، واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و روسای دانشگاه های غیرانتفاعی ارسال کرد که بخش هایی از آن به این شرح است: مهلت درخواست وام شهریه از ابتدای نیم سال جاری آغاز شده و تا تاریخ ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ تمدید شده است. کاربران دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و معاونین دانشجویی حداکثر تا روز یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ (غیر قابل تمدید) فرصت خواهند داشت تا نسبت به بررسی و تأیید درخواست های وام در سامانه جدید اقدام کنند. نظر به اینکه صرفاً دانشجویانی که اطلاعات هویتی و تحصیلی آنها به سامانه تبادل اطلاعات آموزشی وزارت علوم GSB ارسال شده باشد می توانند نسبت به تشکیل پرونده و ثبت تقاضای وام اقدام نمایند. ضروری است دانشگاه ها مراکز آموزش عالی با قید فوریت نسبت به تبادل و بروزسانی مستمر اطلاعات آموزشی دانشجویان در درگاه تبادل اطلاعات وزارت علوم قبل از تاریخ شروع ثبت نام به صورت در خط اقدام نمایند.

## سیاسی

## رئیس: حمایت از نخبگان در سازمان های دولتی ضروری است

رئیس جمهور با اشاره به لزوم هماهنگی در «قیمت گذاری کالاها و خدمات» اظهار داشت: دستگاه ها در تعیین تعرفه کالا و خدمات با ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان هماهنگ باشند تا در حق تولید کننده و همچنین مصرف کننده احقاقک نشود. آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور با اشاره به لزوم هماهنگی در «قیمت گذاری کالاها و خدمات» تأکید کرد: دستگاه ها در تعیین تعرفه کالا و خدمات با ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان هماهنگ باشند تا در حق تولید کننده و همچنین مصرف کننده احقاقک نشود. رئیس جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت «همارزه با فساد» و مقابله با هر گونه «تبئیس و روابط ناسالم اداری» نظارت و پیگیری را موثرترین و مهم ترین عامل مقابله با مفاسد دانست و تصریح کرد: مقابله

## سیاسی

## اسماعیلی: یارانه خرید کتاب دو برابر شده است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بیش از ۳ هزار نفر در نمایشگاه کتاب حضور دارند و نظام حمایتی یارانه ای نمایشگاه را گسترش دادیم و دو برابر شده است. محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: از امروز سسی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب افتتاح می شود و مراسم افتتاحیه در صحن اصلی نمایشگاه برگزار خواهد شد. وی افزود: چندین مقام فرهنگی از کشورهای مختلف در این نمایشگاه داریم. همچنین در مجموع نشراتی که در فضای مجازی یا حضور فیزیکی دارند، میزان بیش از ۳۰۰۰ ناشر در این نمایشگاه هستیم. تلاش کردیم نظام حمایتی یارانه ای را افزایش دهیم که میزان این حمایت ها نسبت به سال گذشته تقریباً دو برابر شده است. همچنین مساحت نمایشگاه بیش از ۱۳۰ هزار متر است که چنین عددی را در هیچ دوره ای نداشته ایم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه نمایشگاه کتاب خانواده محور است، اظهار کرد: بیش از آنکه این رویداد را عرصه ای برای خرید و فروش کتاب بدانیم، یک جشنواره بزرگ فرهنگی می دانیم که نظیر آن در هیچ جای دنیا نیست. پیش بینی استقبال بین پنج تا هفت میلیون نفر را داریم که عددی کم نظیر خواهد بود. همچنین تلاش شده همه امکانات رفاهی، ارتباطی و حمل و نقل برقرار شود. از همه دستگاه های همکار از جمله نیروی انتظامی، شهرداری، صداوسیما و سایر مجموعه هایی که ما را در این کار مورد حمایت قرار می دهند تقدیر و تشکر می کنم.

## تأکید ایران بر اهمیت حل اختلافات ترکیه و سوریه

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت حل اختلافات ترکیه و سوریه و ترکیه از طریق راهکار های سیاسی تأکید کرد. حسین امیر عبداللہیان بعد از ورود به مسکو به منظور شرکت در نشست وزیران امور خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه اظهار کرد: امیدواریم گام هایی که تاکنون برداشته شده و نشست هایی که قبل از این در سطح وزیران دفاع و کارشناسان ارشد برگزار شده بتواند منجر به این شود که در نشست روز چهارشنبه یک پیام قوی داده شود مبنی بر تمرکز ترکیه و سوریه بر راه حل سیاسی مشترک ترکیه و سوریه شویم. وی با بیان این که شاید تکمیل کننده تلاش های جمهوری اسلامی ایران و تلاش های مشترک تهران و مسکو در این زمینه، برگزاری نشست سران آستانه در تهران به میزبانی

رئیس جمهور با اشاره به لزوم هماهنگی در «قیمت گذاری کالاها و خدمات» اظهار داشت: دستگاه ها در تعیین تعرفه کالا و خدمات با ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان هماهنگ باشند تا در حق تولید کننده و همچنین مصرف کننده احقاقک نشود. آیت الله رئیسی «صداقت» از عناصر مهم حکمرانی دانست و با تأکید بر صادق بودن دولت و لزوم پیگیری به موقع کارها گفت: مردم از دولتمردان انتظار دارند علاوه بر صدق نیت، در گفتار و عمل هم صادق باشند و هر جا امکان انجام کاری را نداشتند، صادقانه علل آن را با مردم در میان بگذارند. رئیس جمهور «حمایت از نخبگان» در همه دستگاه ها و سازمان های دولتی را ضروری دانست و تصریح کرد: حمایت از نخبگان مختص و منحصر به یک دستگاه نیست و همه ارکان دولت و حاکمیت باید در راستای تحقق انتظارات مقام معظم رهبری و بر اساس نیاز کشور به نخبگان توجه داشته باشند.

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت «همارزه با فساد» و مقابله با هر گونه «تبئیس و روابط ناسالم اداری» نظارت و پیگیری را موثرترین و مهم ترین عامل مقابله با مفاسد دانست و تصریح کرد: مقابله





